
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0032052/2014

VISTO:
La solicitud presentada por el Dr. Jorge Assef a la Facultad de Psicología para

el dictado del seminario electivo no permanente "Psicoanálisis Lacaniano. La
dirección de la Cura", para el año 2015; y

CONSIDERANDO:
Que la presentación del seminario no corresponde a un área emergente, pero

la propuesta y los docentes han tenido un recorrido de nueve años desarrollando
seminarios específicos en la temática con excelente respuesta del estudiantado,
resultando valiosos para esclarecer contenidos del área.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Conformar la comisión que evaluará la propuesta presentada por el Dr.
Jorge Assef para el dictado del seminario electivo no permanente "Psicoanálisis
Lacaniano. La dirección de la Cura", para el año 2015, de la siguiente manera:

• Profesores: Mariana Gómez, Pablo Muñoz, Alejandro Rostagnoto (suplente:
Mariela Yesuron).

• Observador por egresados: David González (suplente: Jeremías Miretti).
• Observador por estudiantes: Lucía Sánchez (suplente: Nicolás Mansutti).

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
SEIS DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DELAÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°: Q Q

HCD
DE PSICOLOGÍA

rM-AJVf


